[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2020 г.                                                                                                  № 25
О    внесении     изменений    в    Решение Городской
 Думы  от 05.11.2014 г. № 213 «Об установлении
 земельного налога  на территории  городского  поселения
 «Город   Жиздра»  (в  ред.  Решений  Городской  Думы  от
29.05.2015 № 257, от 09.07.2015 г. № 268, 26.11.2015 г. № 21,

18.09.2019 г. № 180, 12.11.2019 г. № 189, 22.04.2020 г. № 228)
В соответствии с главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Жиздра», Городская Дума городского поселения «Город  Жиздра»
РЕШИЛА:

         1.Внести в Решение Городской Думы от 05.11.2014 г. № 213 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Город Жиздра» (в ред. Решений Городской Думы от 29.05.2015 № 257, от 09.07.2015 № 268, 26.11.2015 г.  № 21, 18.09.2019 № 180, 12.11.2019 г. № 189, 22.04.2020 г. №228)  следующие изменениями:
      1.1. Первый абзац подпункта 2.2. пункта 2 изложить в  следующей редакции:

 - 0,2 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
        2.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
  Глава  городского поселения
«Город Жиздра»
                                                                            Г.В.Яшечкина

_1452504032